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Vedr. Høring av EU-kommisjonens forslag til revidert og forsterket 
klimaregelverk, «Fit for 55», lagt frem 14. juli 2021, som omfatter 
endringer i kvotesystemet, innsatsfordelingsforordningen og skog- og 
arealbruksregelverket. 
 
Høringssvar fra Samarbeidsrådet for biologisk mangfold 
(Sabima) 
 
Sabima har ikke kapasitet til å gi et grundig høringssvar på helle pakken av forslag som er 
sendt på høring knyttet til EUs forslag til forsterket klimaregelverk.  
 
Vi har imidlertid noen kommentarer knyttet til forslagene til revidert skog- og 
arealbruksregelverk. Vi ser det som svært positivt at EU legger opp til å endre regelverk og 
praksis i skog- og arealbruk slik at denne sektoren bidrar effektiv til å nå EUs nye mål om å 
redusere netto klimagassutslipp innen 2030 med minst 55 prosent sammenlignet med 
1990. Vi vil framheve målsettingen for forslaget, gjengitt i saksdokumentene. (under 1.5.1 
‘Grounds for the proposal’):  
 

The revised LULUCF regulation proposal aims to increase carbon 
sequestration in the agriculture and LULUCF sectors, with the goal of 
carbon neutrality of the combined two sectors by 2035. At the same, it 
should ensure that this increased CO2 removal does not lead to negative 
impacts on the environment, in particular biodiversity, on public health or 
on social or economic objectives. 
 

Forslaget framhever også at nye forretningsmodeller basert på insentiver til 
karbonfangt i landbruket (‘carbon farming’) og på sertifisering av karbon-fjerning 
fra kretsløpet må i økende grad utvikles og implementeres fram mot 2030. Dette 
mener vi er høyst relevant for norsk skogbruk og bør også iverksettes her snarest, 
gitt at modellene bygger på langsiktighet, økosystem-tilnærming, og samtidig 
ivaretakelse av biologisk mangfold. 
 
Vi understreker at EU spesifisiserer at nye klimatiltak innen LULUCF-området knyttet til nye 
retningslinjer og lover gitt av Fit for 55 ikke skal gå på bekostning biologisk mangfold. Dette 
mener vi er svært klokt, ettersom det er like viktig å stanse tap av biologisk mangfold som 
å redusere klimagassutslipp. Ikke minst er også bevaring av natur, især karbonrik natur, en 
svært viktig del av løsningen på klimakrisen. 
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Slik vi leser og forstår EUs regelverk må det – dersom dette også blir gjeldende for Norge – 
bety at økt hogst, spesielt flatehogst, og påfølgende planting av skog ikke vil telle positivt 
som klimatiltak under norske forhold, både fordi det i all hovedsak vil være negativt for 
biologisk mangfold, og fordi netto klimagassregnskap i slik skog, om positivt i det hele tatt, 
ikke vil være positivt før lenge etter 2035. 
 
Vi mener dette må få konsekvenser for norsk skogpolitikk her og nå, slik at den bringes i 
tråd med forventede regler internasjonalt – og med nyere kunnskap som underbygges av 
gjeldende forskning. 
 
 
 
Vennlig hilsen 

 
Christian Steel 
Generalsekretær 


